
C
o

n
tr

a
to

A
n

o

P
ro

ce
s

so

Entidade/Empresa Objeto Fundamento

A
s

si
n

at
u

ra

Vigência
 Valor contratual 

(com aditamentos) 

R
e

al
iz

a
d

o
 

(%
)

A
 r

e
al

iz
a

r 
(%

)  Total pago 
(R$) 

 Saldo a 
pagar (R$) 

0
08

/2
0

19

2
01

9

1
36

/2
0

19

Fabio Luiz Morgado Dos Santos Me

Objeto Deste Contrato É Contratação De Empresa Especializada Em Serviços 
De Guarda-Vidas Para A Piscina Da Fesc – Campus 1, Pelo Período De 12 

Meses., Conforme Processo Administrativo N° 136/2019, E De Acordo Com O 
Constante No Pregão Presencial Nº 002/2019.

Pregão Presencial 
nº 002/2019

#
##

##
##

#

20/01/2024 a 
20/01/2025

               417.694,68 92,92% 7,08%   388.125,86     29.568,82 

0
01

/2
0

21

2
02

0

3
41

/2
0

20
Luiz Fernandes Belotti Me

O Objeto Deste Contrato É A Contratação De Empresa Especializada Em 
Manutenção E Limpeza De Piscina, Para Atender As Necessidades Da Piscina 

Da Fesc, Conforme Especificações Contidas No Termo De Referência, 
Conforme Processo Administrativo N° 341/2020, E De Acordo Com O Constante 

No Pregão Presencial
Nº 002/2020.

Pregão Presencial 
nº 002/2020

2
0/

1
2/

2
02

3

04/01/2024 a 
04/01/2025

               298.207,49 95,24% 4,76%   284.002,15     14.205,34 

0
04

/2
0

22

2
02

2

0
73

/2
0

24

C Galati Eireli Epp

O Objeto Deste Contrato É A Contratação De Pessoa Jurídica Especializada Em 
Tecnologia Da Informação, Para Atender As Demandas De Serviços De 

Informática Manutenção Em Hardware E Software, Manutenção De Rede 
Cabeada E Wireless, Sites E Sistemas Web E Suporte A Usuários, Da

Fundação Educacional São Carlos, Incluindo A Tve, Pelo Período De 12 Meses, 
Conforme Processo Administrativo N° 177/2022, E De Acordo Com O Constante 

No Pregão Presencial Nº 002/2022.

Pregão Eletrônico 
nº 002/2022

2
9/

0
5/

2
02

4

28/05/2024 a 
28/05/2025

               175.824,90 85,55% 14,45%   150.422,03     25.402,87 

0
19

/2
0

23

2
02

3

4
46

/2
0

23

Petrus Segurança E Serviços 
Terceirizados Ltda

Contratação De Pessoa Jurídica Especializada Na Prestação De Serviços De 
Recepcionista Para Fesc Pelo Período De 12 Meses, Conforme Processo 

Administrativo Nº 446/2023 E De Acordo Com O Constante No Pregão Eletrônico 
Nº 006/2023.

Pregão Eletrônico 
nº 006/2023

#
##

##
##

#

24/10/2023 a 
24/10/2024

               178.250,85 45,69% 54,31%     81.445,87     96.804,98 

0
20

/2
0

23

2
02

3

5
73

/2
0

23

Centro De Integração Empresa Escola - 
Ciee

Este Contrato Estabelece Cooperação Recíproca Entre As Partes, Visando O 
Desenvolvimento De Atividades Para Promoção Da Integração  Ao Mercado De 
Tabalho, De Acordo Com A Constituição Federal (Art. 203, Inciso Iii E Art. 214, 

Inciso Iv), Através Da Operacionalização De Programas De Estágio De 
Estudantes.

Art. 72, Inciso II da 
Lei 14.133/2021

0
7/

1
1/

2
02

3

07/11/2023 a 
07/11/2024

                 21.988,80 38,63% 61,37%      8.493,66     13.495,14 

0
01

/2
0

24

2
02

4

5
46

/2
0

23

Telefônica Brasil S.A

Prestação  De Serviço De Link De Internet Dedicado Bidirecional E Simétrico, 
Na Velocidade De 200Mbps Como A Disponibilização, Em Comodato, De 

Equipamentos Para Viabilização De Acesso À Internet Para O Campus 1 Da 
Fundação Educacional São Carlos 

Art. 72, Inciso II da 
Lei 14.133/2021

#
##

##
##

#

21/04/2024 a 
21/04/2025

                 18.600,00 58,33% 41,67%     10.848,66      7.751,34 

0
02

/2
0

24

2
02

4

6
13

/2
0

24

Gr De Rezende Serviços Ltda
 Serviços De Pessoa Jurídica Especializada Para A Coordenação Do Curso De

Especialização Em Recursos Hídrico, Projeto Da Fesc Junto Ao Comitê De 
Bacia Do Tietê Jacaré. 

Pregão Presencial 
nº 001/2024

#
##

##
##

#

06/06/2024 a 
06/06/2026

               260.000,00 9,68% 90,32%     25.160,00   234.840,00 

0
04

/2
0

24

2
02

4

1
54

/2
0

24

Rodolpho Spinardi Giglio Prestação De Serviço De Direção De Arte E Design Gráfico
Art. 72, Inciso II da 

Lei 14.133/2021

#
##

##
##

#

16/04/2024 a 
16/04/2025

                 10.800,00 50,00% 50,00%      5.400,00      5.400,00 

0
05

/2
0

24

2
02

4

1
01

/2
0

24

Objetiva Concursos Ltda

Prestação De De Serviços Especializados De Planejamento,
Organização E Realização De Concurso Público E Processo Seletivo Público De 

Provas E Títulos, Para
Seleção De Candidatos Para Provimento De Vagas De Acordo Com A 

Necessidade Atual Da Fesc

Pregão Eletrônico 
nº 001/2024

2
2/

0
4/

2
02

4

22/04/2024 a 
22/04/2025

 - 0,00% 0,00%                 -                   -   

0
07

/2
0

24

2
02

4

2
43

/2
0

24

Trivale Instituição De Pagamento Ltda
Contratação De Empresa Prestadora De Serviços De Fornecimento De Cartão 

De Combustível.
Art. 72, Inciso II da 

Lei 14.133/2021

#
##

##
##

#

01/10/2024 a 
01/10/2025

                 28.080,00 0,00% 0,00%                 -                   -   

0
08

/2
0

24

2
02

4

3
66

/2
0

24

Petrus Segurança E Serviços 
Terceirizados Ltda

Serviços De Vigia E Guarda Patrimonial, Em Diversos Locais Da
Fundação Educacional São Carlos - Fesc

Pregão Eletrônico 
nº 003/2024

#
##

##
##

#

18/07/2024 a 
18/07/2025

               291.499,25 25,00% 75,00%     72.874,80   218.624,45 

0
09

/2
0

24

2
02

4

4
36

/2
0

24

Claro Nxt Telecomunicações S/A

Virtua Empresas – 750 Mega/Up 40 – Não Dedicada – Ip Dinânmico – Wi-Fi – 01 
Ponto, Com A

Instalação Na Rua Itália, 756, Sala 01 – Vila Prado – São Carlos – Sp., Cep. 
13574-240

Art. 72, Inciso II da 
Lei 14.133/2021

#
##

##
##

#

09/09/2024 a 
09/09/2025

                   1.858,00 0,00% 0,00%                 -                   -   

0
10

/2
0

24

2
02

4

3
71

/2
0

24

Flms Ltda

Serviços Especializada Em Serviços De Limpeza, Incluindo Pequenos Serviços 
De Jardinagem Sem Uso De Defensivos Agrícolas, Asseio, Manutenção E 

Conservação Predial E Motorista Para Atender As Demandas Da Fundação 
Educacional São Carlos, Incluindo A Tve Na Fundação Educacional São Carlos - 

Fesc, Pelo Período De 12 Meses;

Pregão Eletrônico 
nº 004/2024

1
4/

0
8/

2
02

4

16/08/2024 a 
16/08/2025

               315.999,96 16,67% 83,33%     52.666,66   263.333,30 

ANEXO V
Contratos – Fundação Educacional São Carlos – FESC



0
11

/2
0

24

2
02

4

4
82

/2
0

24

Fernanda De Cassia Ribeiro
O Objeto Deste Contrato É O Serviço Especializado Em Oficinas De 

Sensibilidade E Acolhimento De Pessoas Em Situação De Rua - Projeto Cuidar-
Te.

Art. 72, Inciso II da 
Lei 14.133/2021

#
##

##
##

#

16/10/2024 a 
16/02/2025

                 56.000,00 0,00% 100,00%                 -       56.000,00 
0

12
/2

0
24

2
02

4

5
18

/2
0

24

Telefônica Brasil S.A

Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Stfc 
(Serviço Telefonico Fixo Comutado) Analogico E Digital, Contemplando Link 

Digital Ei E Ramais Ddr (Discagem Direta A Ramal) E Terminais Analógicos Em 
Par Metálico Ou Fibra Optica, Habilitados Para Realizar Chamadas Dos Tipos 

Local E Longa Distância, Para Telefones Fixos E Móveis, Para Atender A 
Fundação Educacional São Carlos No Prédio Situado A Rua São Sebastião, Nº 
2828, Bairro Vila Nery, Cep: 13560-230, Cidade São Carlos, Estado São Paulo.

Art. 72, Inciso II da 
Lei 14.133/2021

2
2/

1
0/

2
02

4

22/10/2024 a 
22/10/2025

                 16.842,12 0,00% 100,00%                 -       16.842,12 

0
13

/2
0

24

2
02

4

5
12

/2
0

24
Navka Tecnologia Da Informação Ltda

O Objeto Deste Contrato É O Serviço De Suporte E Manutenção Do Sistema De 
Gestão Escolar / Dívida

Ativa, Da Fundação Educacional De São Carlos - Fesc.

Art. 72, Inciso II da 
Lei 14.133/2021

#
##

##
##

#

20/09/2024 a 
20/09/2025

                 17.400,00 8,33% 91,67%      1.450,00     15.950,00 


